(a) Vide Auth. Sed judex. eod. cujuſ verba refert Grat. 11. queſt. 1. c. 9. Teſtimonium. S. Sed judex. Juliani verba refert Ivo parte 5. c. 369. ut ex lib. conſt. c. 6.

(b) Videnda Authenr. Nullus Epifc. eod. tit. Juliani verba refert Burchard. lib. 1. c. 168. decret. ut ex epifc. Bonifacii Papæ ad Epifcopos Galliarum, & Ivo parte 5. cap. 278. decreti, ut ex ead. epifc. ſed cap. 369. ejuſdem partis, ut ex libro conſt. c. 7. At Grat. 11. queſt. 1. c. 8. Nullus Epifcopus: eadem verba, ut Marcelli Papæ refert; ſic enim vulgares libri habent. Antiqui Bonifacii ad Epifc. Galliarum inſcriptionem retinent.

(c) Vide Auth. Interdicimus. C. de Epifc. & cler. Juliani verba refert Ivo parte 5. c. 370. decreti, ut c. 9. in libro conſtit.

peccata scientes diffimulaverint, quod ipsi Deo rationem reddunt [1].

XIV. Nullus Episcopus invitus cogatur subiectum sibi clericum qualemcumque de suo clero dimittere.

2. q. 1. c. 11.

XV. (a) Nemo (2) Episcopus, nemo presbyter excommunicet aliquem ante, quam causa probetur, propter quam ecclesiastici canones hoc fieri [3] jubent. Si quis autem adversus ea (4) excommunicaverit aliquem: ille quidem, qui (5) excommunicatus est, majoris sacerdotis auctoritate ad gratiam sanctæ communicationis (6) redeat; is autem, qui non legitime excommunicaverit (7); in tantum (8) abstineat tempus sacrosanctæ communionis, quantum (9) majori sacerdoti visum fuerit: ut, quod (10) injuste fecit (11), ipse juste patiatur (12).

XVI. Non liceat Episcopo manibus suis aliquem cedere: hoc enim alienum a sacerdote est.

XVII. (b) Si Episcopus expulsus ausus fuerit ingredi civitatem, de qua repulsus est, vel exire de loco, in quo degere iussus est: jubemus eum in monasterio in alia provincia constituto tradi, ut quæ in sacerdotio peccavit, degens in monasterio corrigat.

XVIII. Non alium [13] clericum concedimus creari, nisi eum, qui & (14) litteras scit, & rectam (15) fidem, & vitam honestam habeat (16); & neque concubinam, vel naturales liberos [17] habeat, vel habuit [18]. Sed vel (19) castitate præditum, vel uxorem legitimam, & ipsam unam, & primam habentem, vel si jam habuerit, & neque viduam, neque disjunctam (20) a marito, neque aliter (21) legibus, vel divinis (22) canonibus reprobata (23).

dist. 78. c. 2.

XIX. (c) Nemo presbyter consecratur, qui minor triginta annis sit: nemo (24) diaconus, vel subdiaconus fiat minor (25) viginti quinque annis: nemo lectoribus connumeretur, qui mi-

nor decem, & octo annis fuerit: nemo (26) inter diaconissas consecratur sacrosanctæ ecclesiæ, quæ minor sit quadraginta annis, vel ad (27) secundum matrimonium pervenit (28).